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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram en strategi till stöd för 
stift, kontrakt, pastorat och församlingar att 
1. arrangera månadsvisa eller kvartalsvisa familjeträffar, 
2. arrangera olika intressegrupper. 

Motivering 
De globala vindarna och våra nationella förutsättningar sätter ton och färg på våra liv. 
Men familjen och samvaro inom församlingen är de minsta enheterna i samhället. De 
utgör de små gemenskaperna som har väldigt stor betydelse i våra vardagliga liv. 
Kyrkolivet bör fånga upp möjligheter som skapar förutsättning för de små gemen-
skaperna för familjer och enskilda personer. Församlingens familjeaktiviteter ska vara 
ett brett forum som förenar familjer men som också utgör en större ”församlings-
familj” större än kärnfamiljen. Det blir alltså fråga om en familj där hela församlingen 
är familj gemensamt. Alla inom församlingen från gammal till ung, bildar en enhet. 
Alla de äldre kan ha rollen av att vara förebilder för de yngre inom församlingen så 
att de inte hamnar på glid i kriminalitet. En stark gemenskap ska kunna prägla en 
församling vilket vi tror kan åstadkommas genom att församlingen får ett större fokus 
på de familjevänliga aktiviteterna. 

Därför vill vi se att Svenska kyrkan upprättar en nationell plan och strategi för hur 
församlingarna ska erbjuda regelbundna familjeträffar, kanske på månadsbasis. Syftet 
vore att människor ska få del av en kristen social och familjär gemenskap, i vilken de 
ska kunna stärka varandra i utbyten och stöd sinsemellan. 

Många personer har sekulariserats idag och har därför en relativt stor distans till 
församlingslivet och dess verksamheter. I vissa fall har en rädsla för det okända byggts 
in och ibland bygger det på ren okunskap. Svenska kyrkans församlingar bör därför 
på ett mer utåtriktat sätt arrangera fler sociala aktiviteter som kopplar till människors 
olika intresseområden. Det kan handla om sport, kultur, ekonomi, hälsa, matlagning, 
djur, resor, naturliv med mera. Det viktiga är att detta blir kanaler in där människor 
känner att tröskeln för kontakt med kyrkan blir lägre. Vi tror att det här kan ge skjuts 
till arbetet med att kunna gå ut med evangeliet till alla. 

En stor frihet ska ges till stift, kontrakt, pastorat och församlingar att själva utforma 
dessa forum, men det ska också göras på ett sådant sätt att stor hänsyn och respekt 
visas för kulturarvet och att den svenskkyrkliga liturgiska traditionen som försam-
lingen bär på inte rivs på ett destruktivt sätt.  
 
Laholm den 29 juni 2022 
 
Mikael Sandén (SD)   Jonas Larsson (SD) 
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